[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1639/2021

Ementa: Reitera requerimento nº 1.458/2021.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando resposta ao requerimento nº 1.458/2021, através do Ofício Nº 1366/2021-DTL/SAJI/P, onde a Secretaria de Obras e Serviços Públicos esclarece que os serviços discriminados nos laudos da última inspeção nos viadutos do município, estariam sendo contratados;
Considerando que a inspeção ocorreu em 01 de outubro de 2020, onde foi constatado a necessidade de manutenção, portanto há pouco mais de onze meses, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Em que fase se encontra a contratação dos serviços?
2- Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes à contratação dos serviços, bem como, número de licitação.
3- Qual o saldo financeiro atual do Fundo de Desenvolvimento Urbano? Favor encaminhar cópia de extrato bancário.
4- A morosidade na realização dos serviços, podem colocar em risco a estrutura dos viadutos? Explane.

Valinhos, 16 de setembro de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora